Vgl. Breest a. a. O., S. 250f. — Brieger a. a. O., S. 143.

190<sup>r</sup>—203<sup>v</sup>: *Innocentius III. De miseria huius mundi et precipue humane nature.*

inc.: Quare de vulva matris mee egressus sum...

expl.: unde liberet nos deus noster qui est benedictus in secula seculorum.

Gedruckt Migne 217 col. 701ff.

203<sup>v</sup>—206<sup>v</sup>: *Jacobus Carthusiensis, Solutiones quarundam dubitationum de anno jubileo.*

inc.: Visum est quibusdam devotis religiosis...

expl.: hec michi visa sunt sine prejudicio aliorum currente anno domini 1450 deo gratias.

206<sup>v</sup>—212<sup>v</sup>: *Francisci de Mayronis, Tractatus de indulgentiis.*

inc.: Quodcumque ligaveris super terra erit ligatum.

expl.: presentis tractatus de quo deus gloriosus in secula seculorum sit benedictus.

212<sup>v</sup>—215<sup>v</sup>: *Dialogus inter Christum et Chaym.*

inc.: Descendit prius ad inferiores partes...

expl.: alios dampnatos in eternis misteriis et tenebris dereliquit.

215<sup>v</sup>—227<sup>r</sup>: (rubrum) *Tractatus b. Bernhardi super „Ecce reliquimus omnia“.*

(Gedruckt Migne s. l. 184 col. 437—476 als Gaufridi abbatis declamationes de colloquio Simonis cum Jesu.)

inc.: Ut tibi dilectissime presentes exhortationis cedulas.

expl.: vivit et regnat deus per infinita secula seculorum amen etc. est finis.

227<sup>v</sup>—230<sup>v</sup>: *Questio de salute Salomonis.*

inc.: Queritur utrum per sacram scripturam...

expl.: quo fides saluberrima que ad veram vitam ducit gignitur defenditur et roboratur.

230<sup>v</sup>—232<sup>r</sup>: *Questio de Aristotele.*

inc.: Utrum Aristoteles sit salvatus.

expl.: que ibi dicuntur non est fides adhibenda etc. est huius questionis finis.

232<sup>r</sup>—266<sup>r</sup>: *Jacobus Carthusiensis, Speculum restitutionis.*

inc.: Attolens mentis oculos in latissimum alveum.

expl.: et in aliis scriptis meis non prescribens in hiis sanius sentienti currente anno domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup> quinquagesimo apicem summi apostolatus gubernante Nicolo V. Deo gratias. Finis huius speculi restitutionis.

274<sup>r</sup>—280<sup>v</sup>: *Henricus de Hassia, De annuntiatione Marie.*

inc.: Dixit Maria ad angelum: Quomodo fiet istud ... patres et domini venerandi si magna ...

expl.: in gloria celesti quam nobis concedat deus qui per omnia vivit et regnat amen.

280<sup>v</sup>—300<sup>v</sup>: *Henricus de Hassia, Sermo de assumptione virginis.*

inc.: Quasi cedrus exaltata sum in libano, scribitur Ecclesiastici 24. capitulo et legitur in ecclesia ...

expl.: appareamus in gloria quam ipse nobis concedat qui cum deo patre in unitate spiritus sancti vivit et regnat in omnia secula seculorum.

300<sup>v</sup>—308<sup>v</sup>: *Henricus de Hassia, Sermo de conceptione virginis.*

inc.: Edificavit dominus deus costam in mulierem scribitur Gen. 2. cap. ad laudem gloriose virginis Marie ...

expl.: et flos de radice eius ascendet.

308<sup>v</sup>—319<sup>f</sup>: *Henricus de Hassia, Sermo de nativitate b. Marie virginis.*

inc.: Ipse fundavit cum altissimus etc. Psalm 86. Domini et patres venerabiles magne utique ...

expl.: ac sanctis patribus a domino nostro Jesu Christo filio suo qui cum deo nostre in unitate spiritus sancti vivit et regnat per omnia secula seculorum. Amen.

cod. 157 Helmst. (= v. Heinemann Nr. 183).

Papier. 31,5 × 21 cm. 230 Bl. Der Kodex ist zum größten Teil von der Hand des Johannes Weidemann<sup>1</sup> im Jahre 1471 zu Erfurt geschrieben, wie sich aus den unten zu erwähnenden Schreibernotizen ergibt. In der Werkstatt des Erfurter Buchbinders Johann Helmstat hat er auch den Einband bekommen<sup>2</sup>. Nach einer Notiz am oberen Rand von fol. 2<sup>r</sup> wurde die Handschrift 1521 von Weidemann nach Northeim geschenkt: Venerabilis dominus Johannes Weidemann juris doctor decanus Erfurdensis / dedit presentem librum monasterio sancti Blasii in Northeim anno MD XXI. In dem Verzeichnis von 1592 findet sich die Handschrift unter Nr. 222 aufgeführt.

2<sup>r</sup>—170<sup>v</sup>: *Justiniani institutiones cum apparatu et additionibus.*

Zu Ende: Explicit apparatus institutionum cum ad / ditionibus anno domini millesimo / quadregentesimo septuagesimo primo / die decima quarta mensis octobris per / me Johannem Weydeman clericum / et studentem in alma universitate / Erfurdensi.

174<sup>r</sup>—202<sup>f</sup>: *Bartholus super extravagantibus Hinrici imperatoris.*

inc.: Ad reprimenda multorum facinora.

expl.: et istud datum est commune ad hanc constitutionem et precedentem.

Explicit tractatus et apparatus domini Bartholi super extravagantibus Henrici imperatoris.

<sup>1</sup> Vgl. Herbst H., Dr. Johannes Weidemann und seine Bibliothek. a. a. O.

<sup>2</sup> Über diesen Einband s. Herbst H., Wanderungen Erfurter Einbände. In: Archiv für Buchbinderei 1928, S. 27ff.

202<sup>r</sup>—209<sup>v</sup>: *Tractatus de emptione et venditione redituum.*  
inc.: Abbas sancti Jacobi de consensu conventus ...  
expl.: alias tu edifices ad gehennam et sic est finis huius tractatus.

209<sup>v</sup>—226<sup>r</sup>: *Verschiedene juristische Quästionen*